



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição Nº 666

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 059/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM TIPO CARRO DE PASSEIO 4 PORTA E UMA VAN DE PASSAGEIRO NO MINIMO DE 16 LUGARES PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE (RECURSOS FUNDO A FUNDO REPASSADO PELA SESA, RELATIVOS À RESOLUÇÃO Nº 434/2014 QUE INSTITUI O TRANSPORTE SANITARIO) Tipo: Menor preço – UNITARIO POR ITEM

Data da disponibilidade: a partir do dia 03/12/2015.

Data de realização: 16/12/2015 às 09:00 horas.

Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.

Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 01 de Dezembro de 2015.

Valnei Beira  
PREGOEIRO

## PORTARIA Nº 321/2015

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

### RESOLVE:

REVOGAR a partir de 30/11/2015, a extensão de carga horária, de 20 (vinte) horas semanal, concedida as Professoras *LINDAMIR CORDEIRO DE ALMEIDA*, RG nº 5.884.112-9 e Inscrita no CPF/MF sob nº 826.115.809-87 e *ROSANGELA MARTINS DOS SANTOS* RG nº 7.013.903 e CPF/MF sob nº 018.232.509-12.

**Registre-se, publique-se e cumpra-se.**

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quinze.

**NICOLAU MUNIZ JÚNIOR**  
*Prefeito Municipal*



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição Nº 666

## PORTARIA Nº 322/2015

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

### RESOLVE:

**ESTENDER CARGA HORARIA**, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o *Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013*, referente aos meses de Outubro e Novembro de 2015.

Nome	Quantidade de Dias	Motivo
Andressa Harumi Kishi	05 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Aline Francieli Dobicz	02 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Angela Aparecida de Oliveira	03 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Claudete Trindade Lopes	05 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Edilaine Beatriz	08 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Eliane Aparecida Fernandes Claro Soares	12 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Eliza Elizabete de Lima	06 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Elza Pereira de Oliveira	07 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Graciela Aparecida Dias	04 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Hosana Junia Garbossa	11 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Josiane de Oliveira Pinheiro	07 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Kauana F. Machado G. Santos	03 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Marcia Regina Peixoto	05 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Renata Bertanha Pereira	08 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Rosana Siqueira Rodrigues Carneiro	06 Dias	Para substituir professora com atestado Médico
Sueli A. Caruzo dos Santos	07 Dias	Para substituir professora com atestado Médico

### **Registre-se, publique-se e cumpra-se.**

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de novembro de dois mil e quinze.

**NICOLAU MUNIZ JÚNIOR**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 666

## PORTARIA N° 323/2015

*O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:*

RESOLVE

**CONCEDER** férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome	Período Aquisitivo	Período de Gozo de férias
<i>Obras Efetivo</i>		
Tertulhano Ferreira dos Santos	19/01/2014 a 19/01/2015	30/11/2015 à 29/12/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias do mês de novembro de 2015.

**NICOLAU MUNIZ JÚNIOR**  
*Prefeito Municipal*



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 666

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 89/2015  
b) Licitação Nº : 55/2015  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 01/12/2015  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO, DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CANHETTE & SANTA ROSA LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 18.272.601/0001-19**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADAPTADOR COM FLANGE DE 20 MM	10,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2	ADAPTADOR COM FLANGE DE 25 MM	15,00	R\$ 8,59	R\$ 128,85
3	ADAPTADOR COM FLANGE DE 32 MM	10,00	R\$ 10,06	R\$ 100,60
4	ADAPTADOR COM FLANGE DE 50 MM	10,00	R\$ 14,08	R\$ 140,80
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 25 MM X 3/4	100,00	R\$ 0,48	R\$ 48,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32 MM X 1"	100,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 40 MM X 1"1/4	30,00	R\$ 1,47	R\$ 44,10
8	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIENICA	10,00	R\$ 12,29	R\$ 122,90
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	20,00	R\$ 9,87	R\$ 197,40
10	ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA 3/4	20,00	R\$ 3,08	R\$ 61,60
11	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE E TAMPA - UTILIZADO PARA FIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO VASO	30,00	R\$ 20,11	R\$ 603,30
12	BACIA SANITARIA PARA VALVULA DE DESCARGA	15,00	R\$ 100,57	R\$ 1.508,55
13	BÓIA AUTOMATICA DE CAIXA D'ÁGUA	3,00	R\$ 30,04	R\$ 90,12
14	BÓIA COMUM DE CAIXA D'ÁGUA	30,00	R\$ 8,31	R\$ 249,30
15	BUCHA DE RUDAÇÃO 100 MM X 50 MM PARA ESGOTO	100,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 75 MM PARA ESGOTO	30,00	R\$ 5,04	R\$ 151,20
17	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75 MM X 50 MM PARA ESGOTO	30,00	R\$ 3,97	R\$ 119,10
18	BUCHA DE REDUÇÃO 25 MM X 20 MM SOLDAVEL PARA AGUA	50,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 1"1/2 SOLDAVEL/ROSCAVEL PARA AGUA	50,00	R\$ 3,54	R\$ 177,00
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM PARA ESGOTO	50,00	R\$ 2,15	R\$ 107,50
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM SOLDAVEL PARA AGUA	30,00	R\$ 3,36	R\$ 100,80
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 1000 LITROS	10,00	R\$ 319,16	R\$ 3.191,60
23	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	5,00	R\$ 345,98	R\$ 1.729,90
24	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 500 LITROS	5,00	R\$ 209,20	R\$ 1.046,00
25	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA EXTERNA COM TUBO DESCARGA	20,00	R\$ 26,29	R\$ 525,80
26	CAP DE 25 MM SOLDAVEL	50,00	R\$ 0,59	R\$ 29,50
27	CAP DE 40 MM SOLDAVEL	30,00	R\$ 1,34	R\$ 40,20
28	CAP DE 50 MM SOLDAVEL	30,00	R\$ 3,08	R\$ 92,40
29	COLA PARA PVC FRASCO DE 175 G COM PINCEL APLICADOR	50,00	R\$ 6,17	R\$ 308,50
30	COLA PARA PVC TUBO COM 75 G	100,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00
31	CURVA LONGA DE 45° X 100 MM PARA ESGOTO	100,00	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00
32	CURVA LONGA DE 45° X 50 MM PARA ESGOTO	50,00	R\$ 6,03	R\$ 301,50
33	CURVA LONGA DE 45° X 75 MM PARA ESGOTO	30,00	R\$ 9,63	R\$ 288,90
34	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	150,00	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
35	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25 MM X 1/2 SOLDAVEL/ROSCAVEL	50,00	R\$ 3,62	R\$ 181,00
36	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32 MM X 3/4 SOLDAVEL/ROSCAVEL	50,00	R\$ 4,83	R\$ 241,50



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 666

37	JOELHO DE 1" ROSCAVEL	30,00	R\$ 4,16	R\$ 124,80
38	JOELHO DE 1/2 ROSCAVEL	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
39	JOELHO DE 100 MM PARA ESGOTO	150,00	R\$ 4,08	R\$ 612,00
40	JOELHO DE 20 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 0,75	R\$ 22,50
41	JOELHO 3/4 ROSCAVEL	100,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00
42	JOELHO DE 32 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 2,15	R\$ 107,50
43	JOELHO DE 40 MM PARA ESGOTO	100,00	R\$ 1,21	R\$ 121,00
44	JOELHO DE 40 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 2,01	R\$ 100,50
45	JOELHO DE 50 MM PARA ESGOTO	100,00	R\$ 2,36	R\$ 236,00
46	JOELHO DE 50 MM SOLDAREL	100,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00
47	JOELHO DE 25 MM SOLDAREL	100,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00
48	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 100 MM X 40 MM	50,00	R\$ 11,26	R\$ 563,00
49	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 40 MM X 40 MM	20,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00
50	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	20,00	R\$ 4,51	R\$ 90,20
51	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 75 MM X 75 MM	20,00	R\$ 7,72	R\$ 154,40
52	KIT CONVERSOR DE HYDRA DUO PARA VALVULA HYDRA MAX.	5,00	R\$ 146,17	R\$ 730,85
53	KIT CONVERSOR DE HYDRA ECO PARA VALVULA HYDRA MAX.	5,00	R\$ 146,17	R\$ 730,85
54	LAVATORIO EM LOUÇA COM COLUNA PADRÃO POPULAR	20,00	R\$ 76,44	R\$ 1.528,80
55	LUVA DE 25 MM SOLDAREL	100,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00
56	LUVA DE 3/4 ROSCAVEL	30,00	R\$ 1,47	R\$ 44,10
57	LUVA DE 40 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 2,55	R\$ 127,50
58	LUVA DE 50 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 3,89	R\$ 194,50
59	LUVA DE CORRER DE 1/2 ROSCAVEL	30,00	R\$ 7,51	R\$ 225,30
60	LUVA DE CORRER DE 25 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 10,19	R\$ 509,50
61	LUVA DE CORRER 3/4 ROSCAVEL	50,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50
62	LUVA DE CORRER DE 40 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 15,02	R\$ 450,60
63	LUVA DE CORRER DE 50 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 19,85	R\$ 595,50
64	LUVA DE UNIÃO DE 1" ROSCAVEL	50,00	R\$ 4,16	R\$ 208,00
65	LUVA DE UNIÃO DE 25 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 3,44	R\$ 172,00
66	LUVA DE UNIÃO DE 40 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 6,70	R\$ 201,00
67	LUVA DE UNIÃO DE 50 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00
68	NIPEL DE 1" ROSCAVEL	100,00	R\$ 1,21	R\$ 121,00
69	NIPEL DE 20 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 1,34	R\$ 67,00
70	NIPEL DE 25 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 1,42	R\$ 71,00
71	NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL	100,00	R\$ 1,96	R\$ 196,00
72	PARAFUSO ACIONADOR PARA VALVULA HYDRA MAX	10,00	R\$ 1,87	R\$ 18,70
73	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA N° 05	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
74	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA N° 10	50,00	R\$ 1,57	R\$ 78,50
75	PLUG DE 1/2 ROSCAVEL	30,00	R\$ 0,54	R\$ 16,20
76	PLUG DE 20 MM SOLDAREL	30,00	R\$ 0,54	R\$ 16,20
77	PLUG DE 25 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 0,75	R\$ 37,50
78	PLUG DE 3/4 ROSCAVEL	50,00	R\$ 1,02	R\$ 51,00
79	RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 100 X 53 MM. SAIDA DE 40 MM COM GRELHA BRANCA	50,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00
80	RALO SIFONADO PVC REDONDO CONICO 100 X 40 MM COM GRELHA BRANCA	50,00	R\$ 10,60	R\$ 530,00
81	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 20 MM	10,00	R\$ 5,23	R\$ 52,30
82	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 25 MM	20,00	R\$ 6,70	R\$ 134,00
83	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 32 MM	10,00	R\$ 9,87	R\$ 98,70
84	REGISTRO DE ESFERA SOLDAREL 50 MM	10,00	R\$ 13,11	R\$ 131,10
85	REGISTRO DE GAVETA DE 1" 1/2.	10,00	R\$ 55,78	R\$ 557,80
86	REGISTRO DE GAVETA 2"	10,00	R\$ 63,02	R\$ 630,20
87	REGISTRO DE GAVETA 3/4	20,00	R\$ 27,03	R\$ 540,60
88	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4	10,00	R\$ 27,36	R\$ 273,60
89	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRA	20,00	R\$ 36,21	R\$ 724,20
90	REPARO PARA VALVULA MODELO HYDRA MAX	10,00	R\$ 28,97	R\$ 289,70
91	SEDE PARA VALVUA ACOPLADA MODELO HYDRA MAX	10,00	R\$ 43,45	R\$ 434,50
92	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA	100,00	R\$ 6,17	R\$ 617,00
93	SUBCONJUNTO DA TORRE DE SAIDA COM DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA	5,00	R\$ 40,23	R\$ 201,15
94	TE (90°) 50 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 4,96	R\$ 248,00
95	TE (90°) DE 1" X 3/4 ROSCAVEL	30,00	R\$ 2,82	R\$ 84,60
96	TE (90°) DE 25 MM SOLDAREL	100,00	R\$ 1,55	R\$ 155,00
97	TE (90°) DE 32 MM SOLDAREL	50,00	R\$ 2,68	R\$ 134,00





# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 666

98	TE (90°) DE 40 MM SOLDAVEL	30,00	R\$ 3,48	R\$ 104,40
99	TE PARA ESGOTO 100 MM X 100 MM	150,00	R\$ 9,39	R\$ 1.408,50
100	TE PARA ESGOTO 40 MM X 40 MM	50,00	R\$ 2,41	R\$ 120,50
101	TE PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	50,00	R\$ 3,22	R\$ 161,00
102	TE PARA ESGOTO 75 MM X 75 MM	50,00	R\$ 4,77	R\$ 238,50
103	TECLA PARA VALVULA EM METAL CROMADO MODELO HYDRA	30,00	R\$ 33,53	R\$ 1.005,90
104	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 1/2	50,00	R\$ 13,41	R\$ 670,50
105	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 3/4	100,00	R\$ 13,41	R\$ 1.341,00
106	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO	50,00	R\$ 32,18	R\$ 1.609,00
107	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO CROMADO	50,00	R\$ 36,21	R\$ 1.810,50
108	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 40 MM BARRA COM 6 M	100,00	R\$ 20,92	R\$ 2.092,00
109	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 100 MM BARRA COM 6 MM	300,00	R\$ 32,18	R\$ 9.654,00
110	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 150 MM BARRA COM 6 M	30,00	R\$ 99,23	R\$ 2.976,90
111	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 MM	100,00	R\$ 21,46	R\$ 2.146,00
112	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 75 MM BARRA COM 6 M	100,00	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
113	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 20 MM BARRA COM 6 M	50,00	R\$ 6,98	R\$ 349,00
114	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 25 MM BARRA COM 6 M	300,00	R\$ 11,26	R\$ 3.378,00
115	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 32 MM BARRA COM 6 M	200,00	R\$ 15,96	R\$ 3.192,00
116	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 M	100,00	R\$ 39,93	R\$ 3.993,00
117	UNIÃO DE 1" X 3/4 SOLDAVEL	50,00	R\$ 2,41	R\$ 120,50
118	UNIÃO DE 100 MM PARA ESGOTO	100,00	R\$ 4,29	R\$ 429,00
119	UNIÃO DE 25 MM SOLDAVEL	50,00	R\$ 1,34	R\$ 67,00
120	UNIÃO DE 32 MM SOLDAVEL	30,00	R\$ 2,15	R\$ 64,50
121	UNIÃO DE 40 MM PARA ESGOTO	50,00	R\$ 2,15	R\$ 107,50
122	UNIÃO DE 40 MM SOLDAVEL	50,00	R\$ 3,22	R\$ 161,00
123	UNIÃO DE 50 MM PARA ESGOTO	50,00	R\$ 2,63	R\$ 131,50
124	UNIÃO DE 50 MM SOLDAVEL	30,00	R\$ 4,43	R\$ 132,90
125	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 1/2	20,00	R\$ 0,40	R\$ 8,00
126	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 3/4	50,00	R\$ 0,67	R\$ 33,50
127	VOLANTE PARA VALVULA HYDRA	20,00	R\$ 12,07	R\$ 241,40
128	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205 MM	50,00	R\$ 0,73	R\$ 36,50
129	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28 MM	50,00	R\$ 0,65	R\$ 32,50
130	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM	50,00	R\$ 0,66	R\$ 33,00
131	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	R\$ 17,19	R\$ 171,90
132	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	R\$ 19,01	R\$ 190,10
133	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 R PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	R\$ 32,51	R\$ 325,10
134	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	R\$ 14,19	R\$ 141,90
135	ADAPTADOR NO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPERES SAIDA 2 CHATOS + TERRA	50,00	R\$ 3,82	R\$ 191,00
136	BOCAL / SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	50,00	R\$ 3,38	R\$ 169,00
137	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 40	50,00	R\$ 5,45	R\$ 272,50
138	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2 X 2,5 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
139	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 38,75	R\$ 19.375,00
140	CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 35 MM <sup>2</sup>	35,00	R\$ 10,06	R\$ 352,10
141	CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 70 MM <sup>2</sup>	10,00	R\$ 33,84	R\$ 338,40
142	CABO FLEXIVEL DE 10,0 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
143	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 1,39	R\$ 695,00
144	CABO FLEXIVEL DE 4 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 1,68	R\$ 840,00
145	CABO FLEXIVEL DE 6MM <sup>2</sup>	600,00	R\$ 2,06	R\$ 1.236,00
146	CABO FLEXIVEL PARALELELO 2 X 2,5 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7	Quarta-feira	02 de Dezembro de 2015	Ano IV	Edição N° 666
147	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 X 10 CM PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	35,00	R\$ 26,84	R\$ 939,40
148	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA X	20,00	R\$ 4,39	R\$ 87,80
149	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 1	10,00	R\$ 94,46	R\$ 944,60
150	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 2	4,00	R\$ 188,19	R\$ 752,76
151	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN3	2,00	R\$ 308,98	R\$ 617,96
152	CANAleta DO SISTEMA X - 50 X 20 MM COR BRANCO	50,00	R\$ 13,53	R\$ 676,50
153	CANAleta PLASTICA DO SISTEMA X - 20 X 10 MM COR BRANCO	30,00	R\$ 7,65	R\$ 229,50
154	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V - 5400 W	10,00	R\$ 55,33	R\$ 553,30
155	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V - 5400 W	5,00	R\$ 55,47	R\$ 277,35
156	CONTACTOR DE 30 A	5,00	R\$ 90,81	R\$ 454,05
157	CONTACTOR DE 50 A	5,00	R\$ 149,84	R\$ 749,20
158	CONTACTOR PARA BOMBA DE AGUA TRIFASICA 50 A	5,00	R\$ 260,43	R\$ 1.302,15
159	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 7,18	R\$ 71,80
160	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 8,92	R\$ 89,20
161	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 8,92	R\$ 89,20
162	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 9,12	R\$ 91,20
163	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 9,21	R\$ 92,10
164	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 16,01	R\$ 160,10
165	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 15,74	R\$ 157,40
166	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A PADRÃO ABNT/NEMA	5,00	R\$ 16,86	R\$ 84,30
167	DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A PADRÃO ABNT/NEMA	5,00	R\$ 19,42	R\$ 97,10
168	DISJUNTOR TRIFASICO DE 50 A	10,00	R\$ 157,87	R\$ 1.578,70
169	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	5,00	R\$ 74,16	R\$ 370,80
170	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	5,00	R\$ 108,56	R\$ 542,80
171	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	5,00	R\$ 111,52	R\$ 557,60
172	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	10,00	R\$ 169,50	R\$ 1.695,00
173	FIO CONDUTOR TELEFONICO TIPO CCI 50 DE 2 PARES	100,00	R\$ 0,86	R\$ 86,00
174	FIO RIGIDO DE 2,5 MM <sup>2</sup>	500,00	R\$ 1,56	R\$ 780,00
175	FIO RIGIDO DE 4,0 MM <sup>2</sup>	400,00	R\$ 1,79	R\$ 716,00
176	FIO RIGIDO DE 6,0 MM <sup>2</sup>	400,00	R\$ 2,30	R\$ 920,00
177	FITA DE AUTO - FUSÃO 19 MM X 10 M TIPO FA 10	10,00	R\$ 22,66	R\$ 226,60
178	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	100,00	R\$ 5,06	R\$ 506,00
179	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD D= 16 MM X 2400 MM	10,00	R\$ 24,57	R\$ 245,70
180	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	50,00	R\$ 8,98	R\$ 449,00
181	INTERRUPTOR PARALELO PARA EMBUTIR - 10 A	20,00	R\$ 7,71	R\$ 154,20
182	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA X 10 A/ 250 V.	20,00	R\$ 6,03	R\$ 120,60
183	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR	50,00	R\$ 5,83	R\$ 291,50
184	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR	10,00	R\$ 13,30	R\$ 133,00
185	LÂMPADA DE LED 12 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	30,00	R\$ 30,46	R\$ 913,80
186	LÂMPADA DE LED 16 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	30,00	R\$ 41,20	R\$ 1.236,00
187	LAMPADA DE LED 7W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	30,00	R\$ 23,39	R\$ 701,70
188	LAMPADA DE LED 9 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	30,00	R\$ 27,31	R\$ 819,30
189	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/220 V.	30,00	R\$ 10,83	R\$ 324,90
190	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/127V	100,00	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
191	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/220V	30,00	R\$ 22,36	R\$ 670,80
192	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/127 V	100,00	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
193	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/220V	20,00	R\$ 40,32	R\$ 806,40
194	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/127 V	100,00	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00
195	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQI- E 400 W FORMATO OVOIDE	50,00	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00
196	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQL 400 W	100,00	R\$ 52,38	R\$ 5.238,00
197	LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA ELETRODUTO DE 1''	20,00	R\$ 1,12	R\$ 22,40
198	PLACA CEGA 4 X 2	10,00	R\$ 2,21	R\$ 22,10
199	PLACA CEGA 4 X 4	10,00	R\$ 4,39	R\$ 43,90
200	PLAFONIER DE PVC (LUMINARIA)	300,00	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
201	PLUG 2 PINOS + T PARA CONDICIONADOR DE AR	10,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00
202	PLUGUE FEMEA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	60,00	R\$ 3,38	R\$ 202,80



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quarta-feira

02 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 666

203	PLUGUE MACHO PARA EXTENSÃO ELETRICA	60,00	R\$ 3,38	R\$ 202,80
204	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	3,00	R\$ 52,38	R\$ 157,14
205	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVELSA	3,00	R\$ 58,26	R\$ 174,78
206	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	10,00	R\$ 13,24	R\$ 132,40
207	REATOR ELETRONICO 1 X 32° /40 W PARA LAMPADA FLUORESCENTE	10,00	R\$ 19,13	R\$ 191,30
208	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	10,00	R\$ 24,13	R\$ 241,30
209	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 127 V	10,00	R\$ 21,19	R\$ 211,90
210	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40 W X 127 V	20,00	R\$ 35,02	R\$ 700,40
211	REATOR PARA LAMPADA DESC HPL - N 400 W SODIO	80,00	R\$ 106,64	R\$ 8.531,20
212	RELE DE SOBRE CARGA 16A	5,00	R\$ 137,98	R\$ 689,90
213	RELE DE SOBRE CARGA 20A	5,00	R\$ 166,58	R\$ 832,90
214	RELE DE SOBRE CARGA 32 A	5,00	R\$ 214,85	R\$ 1.074,25
215	RELE FOTOELETRICO (FOTOCELULA) 1000 W/220V DESCRIÇÃO IDEAL PARA O ACIONAMENTO DE PONTOS LUMINOSOS E OUTRAS CARGAS MANTEM ACESAS LUMINARIAS NA AUSENCIA DE LUZ NATURAL E INSENSIVEL A VARIAÇÃO BRUSCA DE LUMINOSIDADE RELAMPAGOS E FAROIS PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LAMPADA SISTEMA DE ACINAMENTO TIPO TERMICO DETALHAMENTO TECNICOS USADO SOMENTE COM CHAVE COMANDO DE GRUPO COM CONTATO NF. RELE TERMICO 220VAC (+/- 10%) COM RETARDO COM ACIONAMENTO DA CARGA DURANTE A NOITE E DESLIGAMENTO DURANTE O DIA COM RELE PARA COMANDO DE CARGA 1000W -220V RESISTIVO 1800 V A NÃO CORRIGIDO 500 V A CORRIGIDO SAIDA LIGADO DURANTE A NOITE COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 50/60HZ. COM INDICE DE PROTEÇÃO IP 23 COM COM TAMPA DE POLIPROPILENO GAXETA EM PVC PINOS EM LATÃO ESTANHADOS TIPO DE CONTATO QUANDO DESERNEGIZADO NORMALMENTE ABERTO (NA) FLTRO DE TEMPO QUE IMPEDE ACIONAMENTO INDEVIDO DEVIDO A VARIAÇÃO BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO RAIOS LASER NUVENS E ETC. TEMPO DE RETARDO DE 1 MINUTO A 5 MINUTOS PARA COMUTAÇÃO DOS CONTATOS LUX PARA LIGAR.	100,00	R\$ 219,23	R\$ 21.923,00
216	SENSOR DE PRESENÇA ELETRONICO PARA TETO E PAREDE COM FOTOCELULA DESCRICÃO COM 3 FIOS TIPO INFRA VERMELHO PASSIVO TEMPO DE 15 SEGUNDO A 8 MINUTOS (AJUSTAVEL) SENSIBILIDADE AJUSTAVEL FUSIVEL INTERNO FOTOCELULA TENSÃO AUTOMATICA DE 100 V AC A 240V AC POTENCIA ATÉ 1500 W RESISTIVO APLICAÇÃO NO TETO E PAREDE PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA ALCANCE DE 6 M E ANGULO DE COBERTURA DE 360° JUMP DE SELEÇÃO PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTES CLAROS OU ESCUROS ACOMODAÇÃO EM BLISTER GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	30,00	R\$ 223,06	R\$ 6.691,80
217	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO	20,00	R\$ 14,12	R\$ 282,40
218	TOMADA DE EMBUTIR 2P +T PADRÃO NOVO	100,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00
219	TOMADA PADRÃO SISTEMA X.	50,00	R\$ 6,47	R\$ 323,50
220	TUBO ELETRODUTO PVC 1 TIPO BOLSA PEÇA COM 3,0 METROS	50,00	R\$ 11,12	R\$ 556,00

**Valor Total Homologado - R\$ 185.806,91**

Mauá da Serra, 01 de dezembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL